
Římskokatolická farnost Dubňany 

Pořad bohoslužeb 
 

„Kdo jí mé tělo a pije mou krev, má život věčný…“ Jan 6 

Rok 2018 – 35. týden – 27. 8. – 2. 9. 

Den 
Liturgická 

oslava 
Hodina Bohoslužba  

NE 

26.8. 

 

21. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

7:30 Za farníky 

10:30 Za rodinu Volfovu. 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

PO 

27.8. 
SV. MONIKY 

  

15:15 Mše sv. na závěr DvoNaFu 

ÚT 

28.8. 
SV. AUGUSTINA, 

biskupa a učitele církve 

7:30 Mše svatá 

  

ST 

29.8. 
UMUČENÍ SVATÉHO 

JANA KŘTITELE 

  

18:00 Na poděkování za přijatou milost Boží. 

ČT 

30.8. 
ČTVRTEK 21. TÝDNE 

V MEZIDOBÍ 

9:30 Mše svatá na penzionu. 

  

PÁ 

31.8. 
PÁTEK 21. TÝDNE  

V MEZIDOBÍ 

18:00 

Za + rodiče Kůřilovi a Oháňkovi, za duše v očistci. Pro 

živou rodinu dary Ducha svatého, Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie. 

19:00  VARHANNÍ KONCERT     

SO 

1.9. 
SOBOTNÍ PAMÁTKA 

PANNY MARIE 

10:30 Mše svatá za hasiče. 

  

NE 

2.9. 

 

22. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

7:30 Za farníky 

10:30 
Za Antonína Zemského a celou živou a zemřelou rodinu. 

ŽEHNÁNÍ AKTOVEK 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 
 

 

Příležitostná oznámení v neděli 26. 8. 2018:  
 

Děkujeme všem, kdo jste přišli poděkovat Bohu, za vše co nám ve své štědrosti dává. 

Poděkování patří také všem, kdo jste se jakkoliv zasloužili o příjemný průběh dožínek, 

hospodáři a hospodyni, chase, všem, kdo jste přišli v krojích, vystoupili v programu, kdo jste 

přinesli občerstvení a vše připravili.   

+++ 

V pátek 31. 8. po mši svaté v 19:00 bude v našem kostele VARHANNÍ KONCERT 

(Kamenné písně II.), na který jste všichni srdečně zváni. Více na plakátu na nástěnce. 

+++ 

V sobotu 1. 9. bude v 10:30 mše svatá za hasiče, k 130. výročí založení hasičského sboru v 

Dubňanech. Přijedou opět i hasiči ze Slovenska. 

+++ 



V neděli 2. 9. při mši svaté v 10:30 bude žehnání aktovek a školních pomůcek před začátkem 

školního roku. 

+++ 

V sobotu 8. 9. je pouť na Zlatou sobotu do Žarošic, prosíme zapisujte se vzadu v kostele, je 

zatím velmi málo zapsaných. Prosíme rodiče, aby vypravili družičky ať už krojované nebo 

v bílém, aby Panna Maria nešla v průvodu osamocená.  

 

Odjezd autobusu bude 15:00 od kostela na všech zastávkách, jak jsme zvyklí. 

17:15 – poklona družiček 

18:00 – hlavní mše svatá (kardinál Dominik Duka OP arcibiskup pražský) 

průvod se sochami a svátostné požehnání 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat intence na září až listopad. 

+++ 

Dnes začíná DvoNaF (dvoudenní na faře pro děti a mládež) od 16 hodin do pondělka 27. 8. 

do 16 hodin. Vezměte si sebou spacák, karimatku a oblečení na noční hru. Na mši svatou 

v 15.15 jsou zváni nejen rodiče děti ale i vy všichni.  

+++ 

Kdo by měl zájem rozšířit si vědomosti, má možnost přihlásit se na TEOLOGICKÝ KURZ, 

přihlášky u otce Pavla, je potřeba je doručit na biskupství do 21. září. Potřebné zvláště pro 

ty, kteří budou pomáhat s různými službami ve farnosti (jako je služba akolyty a výuka 

náboženství… ) 

+++ 

Dále je možno přihlásit se na BIBLICKÝ KURZ, který sestává z 5 přednášek na téma 

Prorok Izaiáš a Markovo evangelium, které budou od září do listopadu. Více info a přihlášky 

na nástěnce. 

+++ 

V sakristii jsou k zakoupení kalendáře na příští rok. Cena 65 Kč, zakoupením podpoříte 

stavbu kostela v Brně Lesné). 

+++ 

V roce 2020 se bude v naší farnosti udělovat svátost biřmování.  

Zájemci se mohou nahlásit u o. Pavla nebo p. Fatěnové. 

  

K přípravě na biřmování bychom chtěli povzbudit i Vás starší, kdo by neměl odvahu, 

že bude mezi mládeží vyčnívat, tak se nebojte a zapište se, přípravy budou oddělené.  

 

Svátost biřmování jako svátost křesťanské dospělosti může a má přijmout každý pokřtěný, 

který ji dosud nepřijal. Věřící mají přijmout tuto svátost ve vhodnou dobu (KKC 1306); bez 

biřmování a eucharistie je totiž svátost křtu jistě platná, ale uvedení do křesťanského života 

zůstane nedokončené. Českou biskupskou konferencí je pro naše podmínky stanoven věk 

min. 15 let (v době přijetí svátosti).  

Zahájení přípravy bude 1. prosince v sobotu před první nedělí adventní. 


